
 
Digitální magnetická míchačka (s ohřevem) 

 
 

 
Kat. č. 12300003 

Uživatelská příručka 

 

 
 
 
 

Digitální magnetická míchačka s ohřevem 
 

Digitální magnetická míchačka 



Předmluva 
Před použitím magnetické míchačky si pečlivě přečtěte tuto 
uživatelskou příručku a dodržujte zde uvedené pokyny a 
bezpečnostní upozornění. 
 
Servis 
V případě potřeby kontaktujte servisní oddělení výrobce 
nebo dodavatele přístroje. Vždy si připravte následující 
informace: 
- Sériové číslo přístroje 
- Popis problému 
- Vaše kontakní údaje 
 
Záruka 
Na přístroj je poskytována záruka 24 měsíců od data 
vystavení faktury.  Záruka je poskytována pouze prvnímu 
nabyvateli přístroje. Záruka se nevztahuje na výrobek nebo 
jeho součásti pokud nebyly správně instalovány, zapojeny a  
používány a nevztahuje se na náhodná poškození přístroje. 
V případě potřeby kontaktujte servisní oddělení výrobce 
nebo dodavatele přístroje, případně přístroj rovnou zašlete 
do opravy a přiložte kopii faktury a popis závady. 
Dopravné hradí uživatel přístroje. 
 
Bezpečnostní upozornění 
Výstraha! 
Před použitím přístroje čtěte pokyny k obsluze! 
Přístroj smí používat pouze proškolení uživatelé! 
Nezahřívejte látky s nízkým bodem varu nebo látky těkavé! 
 

Riziko popálenin! 
Dotýkáte-li se těla přístroje nebo topné desky, dbejte 
opatrnosti. Topná deska může mít teplotu až 340°C! 
Po vypnutí nechte přístroj vychladnout. 
 
Uzemnění! 
Připojujte přístroj výhradně do uzemněné zásuvky! 
Přístroj je určen pro použití v laboratoři. 
Po doručení přístroje tento vybalte a zkontrolujte, že není 
poškozen. Je-li přístroj poškozen, kontaktujte vašeho 
dodavatele. 
Poškozený přístroj nepřipojujte do elektrické sítě! 
Přístroj umístěte na stabilní, rovný, nehořlavý povrch, 
přístroj nepoužívejte v prostředí, kde může dojít k výbuchu 
nebo v blízkosti nebezpečných chemikálií. Minmální 
vzdálenost od okolních přístrojů, stěn apod. je 10 cm. 
Rychlost míchání zvyšujte postupně. 
Teplotu nastavte vždy minimálně o 25°C nižší než je bod 
varu míchané látky. 
Dbejte, aby nedošlo k vylití kapalin, používejte odolné 
nádoby.  
S patogením materiálem pracujte pouze v uzavřených 
nádobách.  
Používejte pouze originální příslušenství a díly. 
Ujistěte se, že se přívodní elektrická šňůra nedotýká topné 
desky. Míchačku nezakrývejte. 
 



Součásti dodávky: 
Přístroj, 1 ks 
Přívodní elektrická šňůra, 1 ks 
Míchadlo, 1 ks 
Uživatelská příručka, 1 ks 
 
 
Zprovoznění přístroje 
- Ujistěte se, že přístroj je určen do sítě o elektrickém 

napětí, které je ve vaší síti. 
- Ujistěte se, že zásuvka pro připojení přístroje je 

uzemněna. 
- Ujistěte se, že přístroj je vypnut. 
- Zapojte přístroj do zásuvky a zapněte jej. 
- Umístěte na přístroj nádobu s kapalinou a míchadlem. 
- Nastavte rychlost míchání a zapněte míchání. 
- Nastavte teplotu ohřevu a zapněte ohřev. 
- Zkontrolujte správný provoz přístroje. 
- Vypněte ohřev a míchání. 
V případě potřeby kontaktujte servis.



Ovládání a displej 
 
   Dioda Ohřev 

Položka Popis 
Nastavení rychlosti 
Stir   

Nastavení rychlosti míchání. Míchání 
zapnete stiskem knoflíku. 

Nastavení teploty 
Heat    

Nastavení teploty ohřevu. Ohřev 
zapnete stiskem knoflíku. 

Klávesa Mode Mode Přepínání provozních režimů A, B a C.
Klávesa Set Set Nastavení všech parametrů. 
Dioda Ohřev Svítí, je-li ohřev zapnut. 
Dioda Míchání Svítí, je-li míchání zapnuto. 
Hlavní spínač  Zapnutí a vypnutí přístroje. 

 

Klávesa Mode     Dioda Míchání 
Klávesa Set 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nastavení teploty   
 
Nastavení rychlosti 



 
Displej 
 
 

 
 
Je-li v provozu najednou míchání a ohřev, zobrazí se na 
displeji informace o ohřevu (“heating”), pouze při změně 
rychlosti míchání se krátkodobě zobrazuje údaj o rychlostie. 

    Aktuální hodnota        Teplota Míchání 

 

Nastavení 
 
Chyba 
 
Nastavená hodnota 

Vzdálená Externí Výstraha Režim 
kontrola  sonda     Horká deska 
 
Položka Popis 
Temp a °C Zobrazení teploty. 

Stir Stav míchání. 
Mode Režim provozu - A, B, C. 
Set Nastavení. 
Hot Výstraha svítí, je-li po vypnutí ohřevu teplota 

desky vyšší než 50°C. 
Probe Svítí při použití externí sondy. 
Remote Svítí při použití vzdálené kontroly. 
Err Chyba. 
Rated value  
Real value 

Nastavená hodnota (ohřev nebo teplota). 
Aktuální hodnota (ohřev nebo teplota). 

 
 
 



Zapnutí 
•     Zapněte hlavní spínač přístroje. 
• Diody “Ohřev” a “Míchání” a displej zablikají. 
• Na displeji se zobrazí bezpečnostní teplotní limit 

topné desky “SAFE  xxx°C”. 
• Na displeji se zobrazí informace o tom, zda je aktivní 

výstraha o vysoké teplotě topné desky “rES On/OFF”. 
•    Na displeji se zobrazí informace  o tom, je-li 

používáno monitorování přerušovaného pohybu 
míchadla “br On/OFF”. 

• Na displeji se zobrazí provozní režim (A, B, C). 
• Na displeji se zobrazí informace o externí sondě 

pokud se používá. 
 
Přednastavené parametry (magnetická míchačka s 
ohřevem): 

Položka Nastavení 
Provozní režim A 
Nastavená teplota (°C) 25 
Limit topné desky (°C) 350 
Rychlost (rpm) 100 
Výstraha o vysoké teplotě topné desky 
v případě, že je již přístroj vypnut 

Zapnuto (On) 

Monitorování přerušovaného pohybu 
míchadla 

Vypnuto (OFF) 

 

Chcete-li obnovit přednastavené parametry, vypněte 
přístroj, stiskněte najednou klávesy “Set” a “Mode” a 
zapněte přístroj. Klávesy uvolněte asi po 5 sec. 
 
Provozní režimy - magnetická míchačka 
s ohřevem  
Provozní režim A 
● Umožňuje nastavit teplotu a rychlost míchání. 
● Ovládání pomocí ovládacího panelu nebo počítače. 
● Lze nastavit výstrahu o vysoké teplotě topné desky, 

bezpečnostní limit topné desky a monitorování 
přerušovaného pohybu míchadla. 

 
Provozní režim B 
● Umožňuje nastavit teplotu a rychlost míchání. 
● Ovládání pomocí ovládacího panelu nebo počítače. 
● Lze nastavit výstrahu o vysoké teplotě topné desky, 

bezpečnostní limit topné desky a monitorování 
přerušovaného pohybu míchadla. 

 
Provozní režim C 
● Přístroj si pamatuje nastavení teploty a míchání před 

posledním vypnutím, nastavení lze upravit. 
● Lze použít systém vzdálené kontroly, nepodporuje 

externí teplotní sondy. 
● Lze nastavit výstrahu o vysoké teplotě topné desky, 

bezpečnostní limit topné desky a monitorování 
přerušovaného pohybu míchadla. 

 



Provozní režimy - magnetická míchačka 
bez ohřevu 
Provozní režim A 
● Umožňuje nastavit teplotu a rychlost míchání. 
● Ovládání pomocí ovládacího panelu nebo počítače. 
● Lze nastavit monitorování přerušovaného pohybu 

míchadla. 
 
Provozní režim B 
● Přístroj si pamatuje nastavení míchání před posledním 

vypnutím, nastavení lze upravit. 
● Lze použít systém vzdálené kontroly. 
● Nelze nastavit monitorování přerušovaného pohybu 

míchadla. 
 

 Poznámka: Chcete-li změnit provozní režim, vypněte 
nejprve ohřev a míchání. 
 
Ohřev 
Ohřev zapnete/vypnete otočením knoflíku pro nastavení 
ohřevu.  
Pozn.: Použití externí sondy – viz originální anglická verze 
uživatelské příručky 
 
Zapnutí výstrahy o vysoké teplotě topné desky 
V režimu A nebo B můžete nastavit tuto výstrahu takto: 
• Tiskněte klávesu Set, dokud se na displeji nezobrazí 

nápis “rES”. 
• Knoflíkem na nastavení teploty vypněte (Off) nebo 

zapněte (On) tuto funkci. 

• Tiskněte klávesu Set, dokud z displeje nezmizí nápis 
“Set”. 

Je-li tato funkce vypnuta a teplota topné desky je vyšší než 
50°C, na displeji bliká nápis “Hot”. Klesne-li teplota pod 
50°C, přístroj se vypne. 
 
Nastavení bezpečnostního teplotního limitu topné desky 
V režimu A nebo B můžete nastavit bezpečnostní teplotní 
limit topné desky takto: 
• Tiskněte klávesu Set, dokud se na displeji nezobrazí 

nápis “SAFE”. 
• Knoflíkem pro nastavení teploty nastavte 

bezpečnostní teplotní limit v rozsahu 100 až 350°C. 
• Tiskněte klávesu Set, dokud z displeje nezmizí nápis 

“Set”. 
 
Míchání 
Míchání zapnete/vypnete otočením knoflíku pro nastavení 
rychlosti ( (100 až 1500 rpm v krocích po 10 rpm). 
 
V provozním režimu A a B lze použít funkci monitorování 
přerušovaného pohybu míchadla: 
• Tiskněte klávesu Set, dokud se na displeji nezobrazí 

nápis “br”. 
• Stiskem klávesy Set zapněte nebo vypněte funkci 

monitorování přerušovaného pohybu míchadla. 
• Tiskněte klávesu Set, dokud z displeje nezmizí nápis 

“Set”. 
 



Pozn.: Funkce monitorování přerušovaného pohybu 
míchadla umožňuje vypnout míchání automaticky, pokud 
přístroj detekuje, že vlivem např. příliš vysoké rychlosti 
nebo variabilní viskozity kapaliny dojde k přerušní míchání 
(míchadlo se neotáčí ve středu kádinky). Jakmile se 
míchadlo vrátí do středu kádinky, míchání se znovu zapne. 
Tuto funkci lze použít při rychlostech 300 až  1500  rpm. 
Dochází-li k přerušování míchání opakovaně (dvojí 
přerušení během 3 min), sníží se rychlost míchání 
automaticky o 100 rpm (na min 200 rpm). 
 
Řešení problémů 
Pokud přístroj nelze spustit, ověřte, že v síti je proud a 
pojistky nejsou vadné. 
Pokud přístroj neprojde diagnostickým testem při zapnutí, 
vypněte jej, zapněte a resetujte (použijte přednastavené 
tovární nastavení). 
Pokud nelze dosáhnout nastavené teploty, zkontrolujte 
nastavení bezpečnostního teplotního limitu topné desky 
Pokud nelze dosáhnout nastavené rychlosti míchání, ověřte, 
zda je zapnuta funkce monitorování přerušovaného pohybu 
míchadla a zda míchaná kapalina není příliš hustá. 
Pokud nelze spustit ohřev nebo míchání, zkontrolujte, zda v 
přístroji není aktuálně volen provozní režim. 
Pokud přístroj nelze vypnout, ověřte, zda není zapnuta 
výstraha o vysoké teplotě topné desky (teplota topné desky 
na 50°C. Vypněte tuto funkci a přístroj vypněte. 
V případě problémů obnovte tovární nastavení přístroje 
nebo kontaktujte servis 

Údržba 
Při čistění vypojte přístroj ze sítě. Pro čistění používejte 
izopropanol nebo vodu s přídavkem detergentu. Před 
použitím jiných čistících prostředků kontaktujte výrobce! 
Před odesláním do servisu přístroj vyčistěte a 
dekontaminujte. Používejte přístroj v čistém a suchém 
prostředí se stabilní teplotou. 
 
Technické parametry 
Napětí [VAC] 200-240 / 100-120 
Frekvence [Hz] 50/60 
Výkon [W] 550 (model s topnou deskou) /50

* Rozsah bezpečnostního 
teplotního limitu topné desky 
[°C] 

 
100~350 

* Teplotní senzor PT1000 
* Přesnost měření teploty 
teplotním senzorem [°C] 

 
0.2 

Rozměry (mm) 280×160×85 
Hmotnost [kg] 2.8 

Provozní pokojová teplota [°C] 5 ~ 40 

Provozní relativní vlhkost 80% 
Stupeň krytí (DIN 60529) IP42 
Rozhraní RS232  Ano 

*  Model s topnou deskou 


